ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта постановления

администрации Першинского сельского поселения Нижнедевицкого

муниципального района Воронежской области «О предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

или объекта капитального строительства»

от  01.04.2025 года                                                                        с. Першино

Организатор публичных слушаний:  администрация Першинского сельского

поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области.

Место проведения публичных слушаний: здание администрации

(Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Першино, ул.

Меркулова, д. 12а).

Дата проведения: 01 апреля 2025 г.

Время проведения: 10.00 ч.

Председательствующий на публичных слушаниях: глава Першинского

сельского поселения –Смолина Нина Ивановна.

Секретарь публичных слушаний: старший инспектор администрации

Першинского сельского поселения – Баркалова Татьяна Николаевна

Докладчик: М.С.Есаулова– председатель Совета народных депутатов

Першинского  сельского поселения.

Присутствующие: 8 участников публичных слушаний.

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту постановления

администрации Першинского сельского поселения Нижнедевицкого

муниципального района Воронежской области  «О предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

или объекта капитального строительства » обнародовано 18.03.2025г. на

информационных стендах в здании администрации Першинского сельского

поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Першино, ул.

Меркулова, д. 12а, размещено 18.03.2025 г. на официальном сайте

Першинского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области в сети Интернет.

На период проведения публичных слушаний с 18.03.2025 г. по

31.03.2025 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему

рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к

нему по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Першино,

ул. Меркулова, д. 12а (здание администрации).

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с

18.03.2025 г. по 31.03.2025 г.

Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и

замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0 предложений и 0 –

замечаний.

Повестка дня:

Слушали: Н.И.Смолину – председателя Совета народных депутатов

Першинского сельского поселения, которая представила проект

постановления администрации Першинского сельского поселения «О

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства». Л.А.Лопатина

пояснила, что в соответствии с проектом на публичные слушания выносится

вопрос о предоставлении администрации Нижнедевицкого муниципального

района Воронежской области разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства

«Ведения огородничества (код ВРИ 13.1)»  в связи с необходимостью

формирования земельного участка: площадью 3300 кв.метров, формируемого

в кадастровом квартале 36:15:2300010 по адресу: Воронежская область,

Нижнедевицкий район, с. Першино, ул. Мира, уч.35а.

За период проведения публичных слушаний с 18.03.2025 г. по

31.03.2025 г. в адрес администрации Першинского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

предложений не поступило.

       Голосование:
«За» - 8

«Против» -  0

«Воздержались» - 0

Предложение  принято единогласно.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие

по обсуждаемому проекту:

1. в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;

2. во время проведения собрания участников публичных слушаний

предложений и замечаний в устной форме не поступило;

3. во время проведения собрания участников публичных слушаний

предложений и замечаний в письменной форме не поступило;

4. за период проведения публичных слушаний в адрес администрации

Першинского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального

района Воронежской области предложений и замечаний в письменной

форме не поступило.

5. Голосовали: «за» - 8 чел.; «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решили:

1) По итогам проведения публичных слушаний по проекту и

информационным материалам к нему считать публичные слушания

состоявшимися.

2) Одобрить проект постановления администрации Першинского

сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской

области  «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства».

Председатель                                                                         Н.И.Смолина

Секретарь                                                                               Т.Н.Баркалова

Приложение №1

к протоколу публичных слушаний по

проекту постановления администрации

Першинского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области  «О предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или

объекта  капитального строительства»

1. Литвинцева Ольга Алексеевна, 20.12.1975 г.р., зарегистрирована  по адресу:

Воронежская область, Нижнедевицкий район, с. Першино, ул. Комарова, д. 17.

2. Маслова Наталья Александровна, 19.07.1990г.р., зарегистрирована  по адресу:

Воронежская область, Нижнедевицкий район, с. Першино, ул. Мира, д. 40.

3. Баркалов Андрей Юрьевич, 13.01.1985 г.р., зарегистрирован по адресу:

Воронежская область, Нижнедевицкий район, с. Першино, ул. Чапаева, д. 1 .

4. Полянских Людмила Николаевна, 17.10.1983 г.р., зарегистрирована по адресу:

Воронежская область, Нижнедевицкий район, с. Першино, ул. Мира, д. 10.

5. Попцева Елена Дмитриевна , 05.02.1984 г.р., зарегистрирована  по адресу:

Воронежская область, Нижнедевицкий район, с. Першино, ул. 27 Января, 14.

6. Баркалова Наталья Серафимовна, 30.04.1968 г.р., зарегистрирована  по адресу:

Воронежская область, Нижнедевицкий район, с. Першино, ул. Краснофлотская,

д.26.

7. Некрасова Наталья Петровна, 13.09.1979 г.р., зарегистрирована по адресу:

Воронежская область, Нижнедевицкий район, с. Першино, ул. Заречная, д.14.

8. Баркалов Юрий Николаевич, 28.06.1983 г.р., зарегистрирован по адресу:

Воронежская область, Нижнедевицкий район, с. Нижнедевицк, ул. Мира, д. 37.